Jlatim cum dile^us etfdcHs nojler Jehan- xij de legalionbui et difcrctioribus mUlti-

net Mar' capita/is jujjiciarius iwjler de bus cujujl'ibet comitatus ad facitnd' per-

forefta Anglie tratifitum fecerit per balli- ambulatwnem per wfum prefat'i J. Mar'

-vas -vejlrai ad dtafforejlar.d ' ptr prccep- forejiar'ii nofiri inter partes illas qw dc-

turn nojfrum forejlas illas que deafforcjiari afforejiandc funt et illas que forefic pcy

dthent et feparari ab hiit queforejle per- manebunt ct metas foriftarum et terminos

munebuntfecundum tenorm carte nojlre dt fmiliter partium deafforeJUirum dijlinfle

a. tt
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^.D.tzts. in the fame year the computed expenfes of

'—/-w this perambulation were charged and levied

on the feveral counties concerned \ In which

year alfo, about the 6'^ of November **, a new
great feal was made for king Henry, and then

began to be ufed in fealing writs of courfej

but was forbidden to be put to any thing

which might tend to perpetuity, till the king

lliould arrive to full age'. And cardinal Gualo,

whofe name has fo often occurred in thefe

tranfadtions, left England about three weeks

afterwards ^.

el aperie fac'iath irrotulari et metas ct Henrkus Dei gratia rex Anglie &c
terminos eojdem irrotulatos et nomina mili- Omnibus has litteras infpeffuris falutem

turn qui prefate perambulate faciende in- Sciatis quod pro-vijum eji per commune

terfuerunt nobis fub figillis -vcjlris et f.- confiUum regni nojlri Anglie quod nulla

gillis illorum qui intcrfuerint inqiiijitioni carta nil lie tittere patentcs de conjirma-

faciend: tranftnittatis Tejle comite apud tione alienaticnc -venditione -vel donaticne

Leic' xxiiij die yulii anno &c fecundo. feu de aliqua re que cedere pojfit in per-

2 Homines de Dorset et Somerfct C I. pctuitatcm figilUntur magno JigiUo noflro

pro perambulatione facienda in partes il- ujque ad etatem nojiram complctam Tcfr

^as in comitatibus de Dorfet et Sumerfat tibus Gualone titulo fanEli Martini prcf-

qtie deafforcflande fiint et illas que forejle bitero cardinalc et apojlotice fedis legato

remanebunt fecundum tenorem carte regis domino S.CanC archiepifcopo domino JVal-

de liberta.'ibus forejie et pro metis et ter- tero Ebor archiepifcopo PFitlielmo Ma-

minis ponendis inter utrajque partes illas refcallo comite Penb/ Huberto .de Burgo

et pro dcafforejlatione parcium illarum que jujiiciario r.njlro Anglie coram W, London

deafforeflande funt Jicut prediFium ejl Je- f^j/fcyio [et aliis quamplurimis] Proui-